
Il Resp le del proce mento 

(sig. Giuseppe zzaro 

a . 	r,ele,0  

Prot. n. 121/2023/int 

OGGETTO: ELENCO AMMESSI - Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) e 6 D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. per l'affidamento del servizio di vigilanza attiva/armata degli Uffici giudiziari di Vercelli 
(Tribunale ordinario, Procura della Repubblica, Ufficio di Sorveglianza, Giudice di Pace, UNEP) per il 
biennio 1° gennaio 2024 - 31 dicembre 2025 mediante RDO sul ME.PA  n. 3624645 espletata con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 
CIG: 9880954530 

IL RUP 

In adempimento alla disposizione di cui all'art. 29, comma 1, D.lgs n. 50/2016, il RUP, come riportato nel 
verbale di gara n. 1 del 22/08/2023 pubblicato contestualmente al presente provvedimento, ha proceduto 
all'esame della documentazione amministrativa di ciascun concorrente, prendendo atto della presenza dei 
documenti prodotti al sistema ME.PA  allo scopo di accertarne la completa regolarità e conformità della 
medesima a quanto richiesto dalla Stazione Appaltante 

L'operatore economico sottoindicato è stato ammesso alla fase successiva di valutazione delle offerte tecniche 
di competenza della Commissione giudicatrice in fase di nomina da parte della Stazione Appaltante: 

- 	MEK POL s.r.l. - operatore economico singolo (art 45 comma 2 lett. a, D.lgs. n. 50/2016) 

Vercelli, 22 agosto 2023 



,9". a‘a 
Prot. n. 120/2023/int 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) e 6 D.Igs. n. 50/2016 e s.m.i. per 
l'affidamento del servizio di vigilanza attiva/armata degli Uffici giudiziari di Vercelli (Tribunale 
ordinario, Procura della Repubblica, Ufficio di Sorveglianza, Giudice di Pace, UNEP) per il biennio 10 
gennaio 2024 - 31 dicembre 2025 mediante RDO sul ME.PA  n. 3624645 
CIG: 9880954530 

VERBALE DI GARA N. 1 

Premesso che: 

• a seguito della determina ministeriale prot. m_dg.DOG.31/05/2023.0135014.0 che ha autorizzato 
l'attivazione della procedura di acquisto ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Igs. n. 50/2016 del servizio 
di vigilanza armata mediante Guardie particolari giurate per 24 mesi a decorrere dal 01 gennaio 2024 
con un operatore economico abilitato alla somministrazione del servizio in parola nell'ambito del 
territorio interessato è stata avviata una procedura negoziata telematica con l'utilizzo di una RDO sul 
ME.PA  per l'affidamento dei servizi di vigilanza armata mediante Guardie giurate particolari, vigilanza 
ispettiva senza ingresso negli edifici, telesorveglianza con intervento su allarme e gestione chiavi per un 
periodo di 24 mesi a decorrere dal 01 gennaio 2024 per un importo di E 607.704,00= oltre IVA, oltre E 
375,00= per contributo ANAC e oltre oneri interferenziali per la sicurezza pari a E 12.154,00--  non 
soggetti a ribasso, e eventuale proroga tecnica non superiore a mesi due per E 50.624,00= 

• l'aggiudicazione avverrà con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 2 e comma 3 lett. 
a) del D.Igs n. 50/2016 e delle Linee Guida ANAC n. 4/2016 

• in data 26 maggio 2023 è stato pubblicato sul sito della Procura della Repubblica di Vercelli - Sezione 
Amministrazione Trasparente - ai sensi dell'art. 29 del D.Ivo n. 50/2016 "Avviso pubblico per la 
presentazione di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura telematica tramite RDO sul 
MEPA ex art 36, comma 2, lett. b) e 6 D.lvo n. 50/2016 per l'acquisizione del servizio di vigilanza 
attiva/armata degli uffici giudiziari di Vercelli (Tribunale, Procura della Repubblica, Ufficio di 
Sorveglianza, Giudice di Pace, UNEP) per il biennio 01 gennaio 2024 — 31 dicembre 2025 — Termine 
per le comunicazioni: ore 24.00 del 10 giugno 2023" (prot. n. 2674/2023) con importo a base di gara 
pari a euro 619.858,00= al netto dell'IVA, oltre contributo ANAC e proroga tecnica di mesi due, e da 
aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

• entro il termine stabilito per la presentazione della manifestazione di interesse (ore 24.00 del 10 giugno 
2023) è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse del seguente operatore economico: 

- 	MEK POL s.r.l. — sede legale in Biella (BL)— C.F. e P.IVA 00241700020 

• con determina n. 8/2023 del 13/06/2023 (prot. n. 101/2023/int ) di questa Procura della Repubblica 
sono stati individuati gli operatori economici da invitare alla RDO sul ME.PA  ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lett. b) del D.Igs. n. 50/2016 iscritti sul ME.PA, anche in base all'elenco fornito dalla 
Prefettura di Vercelli e come tali autorizzati ad operare sul territorio della Provincia di Vercelli in forza 
di licenza prefettizia ex art 134 TULPS nonché di quelle autorizzate da altre Prefetture ad operare nel 
medesimo ambito territoriale in virtù di licenza unificata (prot. n. 2755/2023/U del 30/05/2023) 



• in data 26/06/2023 è stata inoltrata tramite ME.PA  a quattro operatori economici di seguito indicati 
(non risultandone altri esistenti autorizzati ad operare sul territorio di competenza) la RDO n. 3624645, 
fissando il termine ultimo per la presentazione delle offerte al 20 agosto 2023 ore 23.59: 

- ALLSYSTEM s.p.a. — sede legale in  Verrone  (BI) — C.F. e P.IVA 01579830025 
FIDELITAS s.p.a. — sede legale in Bergamo (BG) — C.F. e P.IVA 020846440164 

- MEK POL s.r.l. — sede legale in Biella (BI) - C.F. e P.IVA 00241700020 
- VEDETTA2 MONDIALPOL s.p.a. sede legale in Como (CO) — C.F. e P.IVA 00780120135 

• la documentazione allegata alla RDO n. 3624645 comprendeva lettera di invito e allegati (capitolato 
speciale d'appalto;  all.  A DGUE;  all.  B dichiarazione tracciabilità dei flussi;  all.  C verbale di 
sopralluogo,  all.  D modello offerta tecnica;  all.  E modello offerta economica) 

• a seguito della scadenza del termine di presentazione delle offerte si è proceduto a verificare i requisiti 
delle buste presentate da parte gli operatori economici offerenti che sono le seguenti: 

Concorrente Forma di partecipazione Lotto Data di presentazione offerta 

MEK POL s.r.l. Singolo operatore economico Lotto 1 11.08.2023 ore 15:38:32 

• in data 26/06/2023, in sede di pubblicazione della RDO, era stata fissata la seduta pubblica gestita dal 
RUP (a partire dalle 10.00 del 22.08.2023) ai fini dell'apertura della Busta A virtuale riguardante la 
documentazione amministrativa presentata dagli stessi 

TUTTO CIO' PREMESSO 

L'anno 2023, il giorno 22 agosto alle ore 10.00 nella stanza n. 202 del secondo piano della Procura della 
Repubblica di Vercelli il RUP sig. Giuseppe Azzaro, procede in seduta pubblica, ad iniziare lo svolgimento 
delle operazioni di gara relative alla procedura negoziata in oggetto su portale ME.PA. 
Il RUP prende atto che risulta regolarmente pervenuta entro il termine perentorio delle ore 23.59 del giorno 20 
agosto 2023 l'offerta di un operatore economico: 

1. Operatore economico singolo: MEK POL s.r.l. data e ora di offerta: 11.08.2023 ore 15:38:32 

Il RUP prende altresì atto che l'operatore economico sopra indicato ha effettuato il sopralluogo obbligatorio 
previsto dal capitolato speciale d'appalto per mezzo del proprio legale rappresentate sig. Roberto Panattaro, 
come risulta dalla "Attestazione di avvenuto sopralluogo" acquisito agli atti di gara e rilasciato in data 
30/06/2023. 
Il RUP procede quindi all'apertura della busta contenente la documentazione amministrativa, per verificare la 
completezza dei documenti inviati telematicamente, provvedendo a salvarla in apposite cartelle ai fini del 
controllo formale. 
Viene pertanto aperta e controllata la prima Busta "A" contenente la documentazione amministrativa rilevante 
per la Stazione Appaltante e presentata dall'operatore unico Mek Pol s.r.l. composta da: 

1. Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione alla RDO n. 3624645 
2. PASS-OE  rilasciato dal sistema ANAC 
3. Capitolato speciale d'appalto sottoscritto per accettazione 
4. Allegato A - Documento di gara unico europeo (DGUE) 
5. Allegato B — Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
6. Allegato C Attestazione di avvenuto sopralluogo preliminare 
7. Attestazione versamento contributo ANAC 
8. Dichiarazione di impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria 



Giuseppe Az 

Si precisa che tutta la documentazione presentata dall'operatore economico risulta completa e tutti i documenti 
risultano validamente firmati, secondo i controlli effettuati automaticamente dal sistema MEPA (icona 
semaforo verde "Firma valida"). 

Completata la verifica della documentazione amministrativa pervenuta dall'unico operatore economico, il 
RUP procede ad approvare nel sistema ME.PA  i documenti amministrativi contenuti nella busta "A" virtuale 
e rimette gli atti alla Commissione giudicatrice che verrà nominata, previo nulla osta del Procuratore Generale, 
al fine di proseguire nelle successive fasi di gara, relative alla apertura, esame e valutazione della 
documentazione tecnica ed economica (Buste B e C). 

L'operatore economico Mek Pol s.r.l. viene quindi ammesso alla fase successiva di gara. 

La sessione di lavoro viene chiusa alle ore 11.14 

Vercelli, 22 agosto 2023 

Il  Res 	le del  procedi 	to 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

